АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 августа  2016 года      № 494 -н
с. Яренск

О внесении изменений в муниципальную  программу
«Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы в новой редакции»

На основании Постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014 № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. В муниципальную программу «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог, находящихся в собственности МО «Ленский муниципальный район» на 2014–2016 годы в новой редакции», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» 02.11.2015г. №513-н (в редакции постановлений Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 03.03.2016г. №132-н, от 18.07.2016г. № 409-н) (далее Программа) внести следующие изменения:
1.1. В Разделе III Программы таблицу «Перечень программных мероприятий муниципальной Программы изложить в следующей редакции:

	Наименование мероприятия
	Муниципальные заказчики
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования (тыс. руб.)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия

	всего
	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Содержание автомобильных дорог
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»

	Всего

в том числе:
	10269,63
	2634
	1699
	5936,63
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	Муниципальный дорожный фонд
	10269,63
	2634
	1699
	5936,63

	2.Ремонт автомобильной дороги «Подъездная автодорога от ул. Братьев Покровских с.Яренск к КОС»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	37,77
	0
	0
	37,77
	- сокращение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, не соответствующих нормативным требованиям;

- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения.

	Муниципальный дорожный фонд
	37,77
	0
	0
	37,77

	3.Ремонт моста через речку «Медвежка» на автодороге «Подъездная автодорога от примыкания на км 22 автодороги «Урдома-Витюнино» к п.Лупья».
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	99,0
	0
	99,0
	0

	Муниципальный дорожный фонд
	99,0
	0
	99,0
	0

	4. Установка дорожных знаков на автодороге «Подъездная автодорога от примыкания на км 22 автодороги «Урдома-Витюнино» к п.Лупья»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район
	Всего

в том числе:
	26,7
	0
	26,7
	0
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

	Муниципальный дорожный фонд
	26,7
	0
	26,7
	0

	5. Выплаты по обязательствам органов местного самоуправления (исполнения судебных актов)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Всего

в том числе:
	855,2
	0
	0
	855,2
	- снижение рисков возникновения случаев ДТП;

- улучшение качества транспортного обслуживания населения

	Муниципальный дорожный фонд
	855,2
	0
	0
	855,2

	Всего по программе
	Администрация МО «Ленский муниципальный район
	Всего

в том числе:
	11288,3
	2634
	1824,7
	6829,6

	Муниципальный дорожный фонд
	11288,3
	2634
	1824,7
	6829,6

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов МО «Ленский муниципальный район» и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Н.Н. Кочанова.
.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков